



06



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGAO Nº 2017.01.24.01.PP.FME
RAZAO SOCIAL DA PROPONENTE: D.S. PEREIRA DA SILVA – ME
ENDEREÇO: RUA MONENHOR COELHO, Nº 46 VILA ANTONICO – QUIXELO – CE
TELEFONE: (88) 9.81526719

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, lei nº 8.666/93 e suas alterações e as clausulas e condições prevista no edital da licitação supracitada.

Declaramos que nos preços proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referencia bem como todos os tributos, encargos trabalhista, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 03						
Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Valor unitário	Valor total
01	Carne bovina 1º congelada sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de agua na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura dados de identificação e informação nutricionais do produto prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM), embalagem plástica 500 gramas	Kg	Doboi	2846	20,00 Vinte reais	56.920,00 Cinquenta e seis mil novecentos e vinte reais
02	Carne bovina moída congelada embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente máximo permitido de agua na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura dados de identificação e informação nutricionais do produto prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM), embalagem plástica 500 gramas	Kg	Doboi	2730	8,00 Oito reais	21.840,00 Vinte e um mil oitocentos e quarenta reais
03	Frango (peito) congelado adição de agua máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido não pegajoso cor própria sem manchas esverdeadas cheiro característico acondicionados em caixas lacradas dados de identificação precedência informações nutricionais data de validade quantidade do produto nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente atóxico limpo unidade de 1.0.	Kg	Sadia	5932	7,50 Sete reais e cinquenta centavos	44.490,00 Quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa reais

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 123.250,00(cento e vinte e três mil duzentos e cinquenta reais)



LOTE 04						
Item	Especificação	Und	Marca	Quant	Valor unitário	Valor total
01	Farinha lactea enriquecida com vitaminas e sair minerais de preparo instantaneo e base de farinha de trigo leite em po integral açucar sal aromatizante dados de identificação e informação nutricionais do produto. Data de fabricação, validade minima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitante.	Kg	Nestlé	2445	24,00 Vinte e quatro reais	58.680,00 Cinquenta e oito mil seiscentos e oitenta reais
02	Leite UHT integral embalagem tetra pack com selo de inspeção federal (SIF), selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM) data de fabricação e validade minima de 4 meses caixa de 1 litro acondicionados em caixa com 12 litros	L	Batavo	22283	4,30 Quatro reais e trinta centavos	95.816,90 Noventa e cinco mil oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos
03	Mistura para preparo de bebida lactea napolitano ingredientes: mistura homogenea de coloração morrom e dor caracteristico constituído de açúcar cristal, maltodextrina, leite em po integral, soro de leite em po, cacau em po, lecitina e vermelho, oleo de palma, aroma artificiais de baunilha e de morango estabilizante e espessante goma guar(INS412) e corante artificial diotoxico de titaneo(INS171) não contem glutem. Embalagem sacos de polieter metalizado laminado hermeticamente fechados, contendo 1kg de prodito cada, acondicionados em caixas de papelao ondilado, com capacidade para 10kg. O produto deve apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	Sustain	1203	98,40 Noventa e oito reais e quarenta centavos	118.375,20 Cento e dezoito mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
04	Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: mistura homogenea, de coloração amarela e odor caracteristico, constituída de farinha de milho pre gel enriquecida com ferro e acido folico. Açucar cristal. Maltodextrina, soro de leite em po integra, oleo de palmas aroma naturais. Embalagem: sacos de poliester metalizado laminado hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada.	Kg	Yoki	1206	21,00 Vinte e um reais	25.326,00 Vinte e cinco mil trezentos e vinte e seis reais
05	Mucilagem no sabor arroz e aveia. Elaborada com ingredientes selecionados possui vitamix-fonte de vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contem traças de leite em dia composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonto de calcio, fosfato de sodio dibastico, maltodextrina, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, monohidratado, iodeto de potassio, vitaminas(acido ascorbico, acetado de di-alfa-tocoferil, nicotinamina,	Kg	Nestlé	220	22,00 Vinte e dois reais	4.840,00 Quatro mil oitocentos e quarenta reais



palmitato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina.						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 303.038,10 (trezentos e três mil trinta e oito reais e dez centavos)

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 426.288,10 (quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e oitenta e oito reais e dez centavos)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

QUIXELO-CEARÁ, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Duogo Sals Pereira da Silva

D.S.PEREIRA DA SILVA – ME

14.791.216/0001-27



DECLARAÇÃO

A empresa D.S PEREIRA DA SILVA – ME, estabelecida na Rua Monsenhor Coelho, N°46, Bairro Antonico – Quixelô – CE, inscrita CNPJ: 14.791.216/0001-27, CGF: 05.585.188-9 DECLARA, , sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

- () MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;
- () EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

QUIXELÔ-CEARÁ, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Diogo Sales Pereira da Silva

DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA
CPF 417.877.918-40

[Handwritten signatures and initials in blue ink]